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MÕTISKLUS: KOLMEKUNINGAPÄEVA JUTLUS
Endiselt kestval jõuluajal tahame 
veel kord vaadata Petlemma. Tahame 
jõuda sinna linna koos idast tulnud 
tähetarkadega. Tähetargad tulevad aus-
tama vastsündinud kuningat. Seega 
mõtisklegem tänasel pühal, milline on 
selle sündmuse sõnum meile tänapäeval. 

Üks idamaine legend räägib reisija-
test, kes otsisid labürindis aaret. Esimene 
leidis kulla ja haaras selle, sest ta otsis 
rikkust. Teine võttis mõõga, sest ta unis-
tas võimust ja kuulsusest. Kolmas haaras 
puuvilja, sest ta unistas mõnust. Ja neljas, 
kõige arukam, võttis süüdatud tõrviku 
kätte ja läks sellega õnnelikult eelmaini-
tutest mööda. Sest need teised hukkusid 
labürindi pimeduses. See tarkus, millele 
see legend osutab, vastab ka elu tõele. 
Eks meiegi elu on ju selline labürint, kus 
me pidevalt otsime parimat teed, kus 
oleme pidevalt sunnitud tegema valikuid. 
Mõnikord käime õiget teed, mõnikord 
aga eksime. Selleks, et mitte elulabürin-
dis eksida, vajame kolmesugust valgust: 
valgust meie silmadele, valgust meie 
mõistusele ja valgust meie usule.

Seda kõike vajasid ka tähetargad, nagu 
on kirjeldatud tänases evangeeliumis. 
Seepärast saatis Jumal neile tähe. Tähe 
järgi rändasid nad väsimatult just sinna, 
kus sündis Laps. Tähe valgus näitas neile 
kätte koha, kuhu oli saabunud maailma 
tõeline Valgus: see oli sõimes, kuhu sündis 
Jumal-inimene. Traditsiooniliselt ütleme, 
et tänane püha on kolmekuningapäev. 
Tuleb siiski märkida, et tegelikult ei ole 
teada, kui palju neid tähetarku oli, ja 
tõenäoliselt polnud nad kuningad. Kuid 
tänasel pühal on palju sügavam tähendus. 
Tähetarkades, kes tulid Jeesust kummar-
dama, nägi varakirik iseennast, pagan-
likku maailma, kogu inimkonda, kelle 
sekka Kristus ilmus. Kui me vaatame tä-
nast evangeeliumi, näeme, kui oluline on 
iga detail. Kuningad-tähetargad, nende 
kingitused, ülempreestrid ja kirjatund-
jad, isegi Heroodes. Kuid kõige tähtsam 
on see, kelle ees tähetargad tahavad 
kummardada: vastsündinud Kuningas. 
Matteuse kirjelduse iga elemendi taga on 
konkreetne sisu, konkreetne sõnum. 

Esikohal on Heroodes, valitseja, kes 
kardab oma tuleviku ja võimu pärast. Ta 
kardab, et väike laps võtab temalt võimu, 
mistõttu annab ta hiljem, nagu evang-
eeliumis öeldakse, käsu tappa ära kõik 
kaheaastased ja nooremad poeglapsed. 
Siinkohal saame tänasest evangeeliumist 
õppida, et tuleb vältida näilist mängu ja 
saada läbini ausateks inimesteks, kelles 
ei ole pettust. Edasi näitab evangeelium 
meile ülempreestreid ja kirjatundjaid. 
Just neilt sai Heroodes teada, kus uus 
kuningas pidi sündima. Viidates proh-
vetite kirjadele, õpetavad nad meile, et 
ka meie peame õppima tarkust Pühakirja 
lehekülgedelt. Ja seda õppides jõuame 
ka lähemale Jumalale, kes jätkab meiega 
rääkimist oma sõnas. Kolmas oluline ele- 
ment on täht, mis juhatas tähetarku. See 
täht näitab, et kogu universum oli Kris-
tuse sündimisest liigutatud. Peale selle 
osutab see võimalusele tunda Jumalat, 
otsides usinalt tõde maailma ja ini-
mese kohta. Tähetargad näitavad, et usk 
nõuab mõistust. Lõpuks, neljas punkt 
on tähetargad ise ja nende toodud kingi-
tused. Matteus ei anna nende arvu. Nad 
olid oma aja õpetlased, nii et nad teadsid, 
et tähe ilmumine kuulutab mingit sünd-
must. Nad ohverdasid Jeesusele kingi-
tusi. Nende kingituste sümboolika on 
oluline. Traditsiooni kohaselt olid need: 
kuld – kuningliku väärikuse sümbol, vii-
ruk – jumaliku väärikuse sümbol, mürr – 
Messia ettekuulutuste täitmise ja Päästja 
surma sümbol. 

Paavst Franciscus, rääkides tähe- 
tarkade suhtumisest, märkis: „Tähetarka- 
de kogemus julgustab meid mitte rahul-
duma keskpärasusega, mitte „vegetee-
rima“, vaid otsima asjade mõtet, uurima 
kirglikult elu suurt saladust. See õpetab 
meid mitte kibestuma väiksuses ja vae-
suses, vaid tundma alandlikkuses majes-
teeti ja suutma selle ees põlvili langeda“. 

Uue aasta esimesed päevad on selja-
taga. Seega tasub veelkord mõelda nende 
mõningate suuniste üle. Olgu need meile 
teejuhiks, nii nagu Petlemma täht oli tee-
juhiks tähetarkadele. Olgem oma elus 
avatumad Jumalale, tema sõnale ja sel-
lele, mida ta meilt soovib.

Isa Tomasz Materna, 
Peeter-Pauli koguduse preester



TEATAJA     nr 8852

MUUSIKAKOOL

1. Eesti Vabariigi aastapäeva aktus. Aktus toimub  
23. veebruaril Tallinna Metodisti kirikus. PMK kell 10.30; 
põhikool 12.30; gümnaasium 14.30. Aktuste ajakava tõttu 
lepiti kokku, et aktus kestab 1 tunni.  Korraldamisel on 
transport. Ettepanekuid tehti kõnelejate osas, kellega 
hakatakse läbirääkimisi pidama.
2. VHK hindamisjuhend. Juhtkonna töörühm koguneb 
19. jaanuaril kell 15.30.

VANEMATEKOGU    11.01.23
3. Haridus- ja Noorteameti rahuloluküsitlus. Osale-
takse 2023. aasta üldhariduskoolide rahulolu- ja kooli-
keskkonna küsitluses. Küsitlust korraldab Haridus- ja 
Noorteamet koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi-
ga. Osalevad 4. klassi, 8. klassi ja 11. klassi õpilased. Küsit-
lus toimub vahemikus 6. veebruar kuni 12. märts.
4. Järgmises Vanematekogus: koostööpäev 7. veebrua-
ril, EV aastapäeva aktusest täpsemalt; laulufestivali ja  
tuletõrjeõppuste korraldamine.

Jaanuari alguses selgusid lingvistikaolümpiaadi piir-
konnavooru tulemused, meie koolist pääses vabariik- 
likusse lõppvooru edasi seitse õpilast (olümpiaad toimub 
ühes vanuserühmas):

Helena Raivo, 12.R (61,5 punkti 80st),
Gren Hõbemägi, 9.P (55 p)
Jakob Kuusberg, 11.R (51,5 p)
Rei Helin Varres, 10.A (50,5 p)
Mia Kukk, 10.K (47,5 p)
Anna Maria Randla, 10.A (47,5 p)
Maarja Tarto, 10.K (47,5 p)

Palju õnne!
Lõppvoor toimub Tartu Ülikoolis 15.-16. aprillil 2023.

TEATEID OLÜMPOSELT

Meie hulgast lahkus möödunud aasta lõpus
IVI TIVIK,

keda Vanalinna Hariduskolleegiumi pere 
jääb mäletama teeneka viiuliõpetajana.
Sügav kaastunne kõigile lähedastele.

Avaldame kaastunnet 

Tiiu Sisaskile 

armsa isa kaotuse puhul.

OMALOOMINGUKONKURSI 
TÄHTAEG LÄHENEB!

TEOSED TUUA ÕPETAJATE TUBADESSE 
VÕI SAATA AADRESSIL 

OMALOOMING@VHK.EE.
TÄHTAEG 8. VEEBRUAR.

MUUSIKAPALADE KONTSERDID 
TOIMUVAD 

13. VEEBRUARIL KELL 17.00 JA 
15. VEEBRUARIL KELL 18.00.


